

Số: 102/KH-CĐCĐ

Đắk Nông, ngày 09 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi thiết kế Logo
Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông

Thực hiện Công văn số 4057/UBND-KGVX ngày 26 tháng 8 năm 2019 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức cuộc thi thiết kế Logo Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông; Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi thiết kế Logo Nhà trường, thông qua một số nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ Ý NGHĨA

- Cuộc thi nhằm chọn mẫu Logo để sử dụng chính thức cho các hoạt động của Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông.

- Logo được thiết kế có ý nghĩa phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, vai trò, sứ mệnh và giá trị của Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông; đảm bảo phù hợp với phương hướng, nhiệm vụ và mục tiêu phát triển Nhà trường trong giai đoạn mới;

- Biểu tượng này được sử dụng đăng ký bản quyền, có tư cách pháp nhân để sử dụng trong các hồ sơ, tài liệu phục vụ cho hoạt động và quan hệ đối nội, đối ngoại của Nhà trường;

II. NỘI DUNG

1. Tên cuộc thi: “Cuộc thi thiết kế Logo Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông”.

2. Đối tượng dự thi

- Tất cả các cá nhân, tổ chức trong và ngoài nước có khả năng thiết kế Logo;
- Các thành viên Ban Tổ chức, Hội giám khảo Cuộc thi thiết kế Logo Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông không được dự thi.

3. Thời gian nhận tác phẩm dự thi

Từ ngày ra thông báo đến hết ngày **25/11/2019** (Đối với tác phẩm dự thi gửi qua đường bưu điện sẽ tính ngày nộp tác phẩm dự thi theo dấu bưu điện).

4. Địa chỉ tiếp nhận các sản phẩm tham gia và liên hệ:

Các cá nhân, tổ chức vui lòng gửi sản phẩm (Logo, bản thuyết minh nếu có) tới địa chỉ: Phòng Tổ chức - Hành chính; Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk



Nông, tổ dân phố 6, phường Nghĩa Trung, thị xã Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Số điện thoại liên hệ: 02613.577.699.

5. Phương thức và tiêu chí đối với sản phẩm tham gia

- Thiết kế phải truyền tải được nội dung cần hướng tới ý nghĩa của trường, giúp người xem có thể hiểu được ý nghĩa Logo.

- Bài dự thi Logo được gửi qua đường bưu điện, hoặc gửi trực tiếp cho Ban tổ chức. Không gửi bài dự thi qua mạng dưới hình thức thư điện tử, đề phòng những trường hợp sơ suất ngoài ý muốn.

- Phần thuyết minh bằng tiếng Việt, trong đó trình bày rõ ý nghĩa nội dung của thiết kế (không quá 500 từ).

8. Phương pháp và tiêu chí đánh giá

- Các tác phẩm tham gia sẽ được Ban Tổ chức Cuộc thi đánh giá và lựa chọn.

- Khi lựa chọn tác phẩm tham gia, Ban Tổ chức đề cao các yếu tố sau:

+ Tính sáng tạo của thiết kế.

+ Phù hợp với sự phát triển của Nhà trường.

+ Tác phẩm thể hiện sự tượng trưng của tên trường.

+ Tác phẩm được gửi đúng qui định, phù hợp với ý nghĩa nội dung.

9. Công bố kết quả

Ban tổ chức sẽ gửi thông báo đến tác giả có tác phẩm được lựa chọn và công bố kết quả tác phẩm trên website, facebook của Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông (không công bố tên tác giả). Nhà trường không chịu trách nhiệm giải thích lý do các tác phẩm không đạt giải.

10. Kinh phí thực hiện

- Tất cả nguồn kinh phí khen thưởng, tổ chức các hoạt động liên quan đến cuộc thi thiết kế Logo đều được lấy từ nguồn kinh phí đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt cho nội dung thiết kế Logo Nhà trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiến độ thực hiện

- Ban hành Kế hoạch tổ chức, Thể lệ cuộc thi, Phân công nhiệm vụ các thành viên tham gia Ban Tổ chức: Trước ngày 10/10/2019.

- Thông báo, tuyên truyền rộng rãi về cuộc thi: Trước ngày 11/10/2019.

- Thành lập Hội đồng giám khảo: Trước ngày 22/10/2019.

- Tiếp nhận tác phẩm dự thi: Chậm nhất ngày 25/11/2019.

- Chấm chọn tác phẩm dự thi: từ ngày 02/12/2019 đến ngày 05/12/2019.



- Đề nghị UBND tỉnh quyết định công nhận: Trước ngày 13/12/2019.
- Tổ chức Lễ trao giải cuộc thi: Trước 30/12/2019.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính:

- Tham mưu các văn bản liên quan đến cuộc thi, tham mưu tổ chức các cuộc họp của Ban Tổ chức.

- Tiếp nhận các tác phẩm tham gia dự thi, gửi Hội đồng giám khảo tổ chức chấm chọn. Tổng hợp kết quả, báo cáo Ban Tổ chức cuộc thi họp, xem xét, thống nhất kết quả trước khi báo cáo, trình UBND tỉnh quyết định.

- Tổ chức tuyên truyền, kêu gọi phổ biến kế hoạch đến toàn thể các tổ chức, cá nhân để tham gia.

Trên đây là kế hoạch “Cuộc thi thiết kế Logo Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông”. Đề nghị các phòng, khoa, đơn vị nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (thay b/c);
- Sở VH TT & DL;
- Sở LĐ TB & XH;
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đắk Nông
- Ban Giám hiệu;
- Các phòng, Khoa Nhà trường;
- Website; Facebook của trường;
- Lưu: VT.



Nguyễn Hữu Lành

